
Офіційно опубліковано 21.02.2024 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

19 лютого 2024 року  Київ № № 23 
 

 

Про затвердження Змін до Інструкції про порядок 

складання та оприлюднення фінансової звітності 

банків України та визнання такими, що втратили 

чинність, деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 41 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, статей 

6, 11, 121 Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні”, з метою приведення нормативно-правого акта Національного банку 

України у відповідність до Таксономії UA XBRL МСФЗ 2022 року та вимог 

Директиви Європейського Парламенту і Ради 2013/34/ЄС від 26 червня 2013 

року про річну фінансову звітність, консолідовану фінансову звітність і пов’язані 

звіти певних видів суб’єктів господарювання, внесення змін до Директиви 

Європейського Парламенту і Ради 2006/43/ЄС і скасування директив Ради 

78/660/ЄЕС та 83/349/ЄЕС Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок складання та оприлюднення 

фінансової звітності банків України, затвердженої постановою Правління 

Національного банку України від 24 жовтня 2011 року № 373, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 10 листопада 2011 року за № 1288/20026 

(зі змінами), що додаються. 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

1) постанову Правління Національного банку України від  08 жовтня 2013 

року № 397 “Про формат приміток до фінансової звітності банків України”, 

зареєстровану в Міністерстві юстиції України  29 жовтня 2013 року за  

№ 1823/24355;  

 

2) постанову Правління Національного банку України від  04 грудня 2014 

року № 795 “Про формат приміток до фінансової звітності банків України”; 

 



2 

 

3) постанову Правління Національного банку України від 12 січня 2018 року 

№ 1 «Про окремі питання, пов’язанні із запровадженням Міжнародного 

стандарту фінансової звітності 9 “Фінансові інструменти”»; 

 

4) постанову Правління Національного банку України від  28 березня 2018 

року № 29  “Про внесення зміни до постанови Правління Національного банку 

України від 12 січня 2018 року № 1”; 

 

5) постанову Правління Національного банку України від  21 січня 2019 

року № 22 «Про окремі питання, пов’язанні із запровадженням Міжнародного 

стандарту фінансової звітності 16 “Оренда”»; 

 

6) постанову Правління Національного банку України від  28 березня 2019 

року № 51 «Про окремі питання, пов’язанні із запровадженням Міжнародного 

стандарту фінансової звітності 16 “Оренда”». 

3. Департаменту бухгалтерського обліку (Людмила Снігурська) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Ярослава Матузку.  

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.   

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 60 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

19 лютого 2024 року № 23 

 

 

Зміни до Інструкції про порядок складання та  

оприлюднення фінансової звітності банків України  

 

 

1. Пункт 7.8 глави 7 розділу ІІІ виключити. 

 

2. У другому реченні пункту 9 розділу IV слова “подає та оприлюднює” 

замінити словами “може подавати та оприлюднювати тільки”.  

 

3. У таблиці додатка 6: 

 

1) таблицю після рядка 17 доповнити новим рядком 18 такого змісту: 

“ 1 2 3 4  

 18 МСБО 1 800610 Перелік суттєвої інформації про облікову 

політику 

 

”. 

У зв’язку з цим рядки 18–72 уважати відповідно рядками 19–73; 

 

2) таблицю після рядка 48 доповнити новим рядком 49 такого змісту: 

“ 1 2 3 4  

 49 МСФЗ 7 822390-22 Примітки – Розкриття інформації про 

фінансові активи та зобов’язання, на які 

вплинули зміни, внесені МСФЗ 17 до 

МСФЗ 9   

 

 

 

”. 

У зв’язку з цим рядки 49–73 уважати відповідно рядками 50–74;  

 

3) таблицю після рядка 67 доповнити новим рядком 68 такого змісту:  

“ 1 2 3 4  

  68 МСФЗ 17 836600 Примітки – Страхові контракти 

(МСФЗ 17)  

 

”. 

У зв’язку з цим рядки 68–74 уважати відповідно рядками 69–75. 

 

 


